
UCHWAŁA NR III/13/2015
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Przyrów do współpracy w ramach Regionalnych 
Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Przyrów a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu 
Północnego Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 10 i 18 ust. 1 i 2 pkt 12, a także art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz 594 ze zm.) oraz art. 12 ust. 8 lit. h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz.U. 2013 r., poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 4 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 
(Dz. U. 2014 poz. 1146) Rada Gminy w Przyrowie uchwala:

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych 
Subregionu Północnego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Przyrów, 
a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

2. Porozumienie będzie regulowało w szczególności kwestie współpracy gmin przy programowaniu, 
wdrażaniu, koordynacji, finansowaniu, ewaluacji oraz rozliczaniu Regionalnych Inwestycji Terytorialnych 
Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

§ 2. 

Projekt porozumienia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 1



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

 
 
 
 
 

 
 

POROZUMIENIE 
o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii RIT  

dla Subregionu Północnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 

na lata 2014 - 2020 
 
 
Niniejsze Porozumienie zawarte zostało w dniu ……………. r. pomiędzy Stronami: 

 

1)  Miastem Częstochowa, reprezentowanym przez Pana Krzysztofa Matyjaszczyka,  

       Prezydenta Miasta Częstochowy 

2) Powiatem Częstochowskim, reprezentowanym przez Pana Andrzeja Kwapisza 

      Starostę Powiatu Częstochowskiego 

3) Powiatem Kłobuckim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Kłobucku  

     w osobach Pana Henryka Kiepury - Starosty Powiatu Kłobuckiego, 

     Pana Macieja Biernackiego – Wicestarosty Powiatu Kłobuckiego 

4) Powiatem Myszkowskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Myszkowie 

     w osobach Pana Dariusza Laseckiego – Starosty Powiatu Myszkowskiego 

     Pani Anny Socha- Korendo – Wicestarosty Powiatu Myszkowskiego       

5) Gminą Kłobuck, reprezentowaną przez Pana Jerzego Zakrzewskiego 

      Burmistrza Kłobucka 

6) Miastem Myszków, reprezentowanym przez Pana Włodzimierza Żaka 

      Burmistrza Miasta Myszków 

7) Miastem Blachownia, reprezentowanym przez Panią Sylwie Szymańską 

      Burmistrza Miasta Blachownia 

8) Gminą Krzepice, reprezentowaną przez Pana Krystiana Kotynię 

      Burmistrza Gminy Krzepice 

9) Miastem i Gminą Koniecpol, reprezentowanym przez Pana Ryszarda Suligę  

      Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol 

10) Gminą i Miastem Koziegłowy, reprezentowanym przez Pana Jacka Ślęczkę   

       Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy 

Załącznik do Uchwały Nr III/13/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 25 lutego 2015 r.

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 2



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

11) Gminą Żarki reprezentowanym przez Pana Klemensa Podlejskiego 

       Burmistrza Miasta i Gminy Żarki 

12) Gminą Dąbrowa Zielona reprezentowaną przez Panią Marię Włodarczyk 

       Wójta Gminy Dąbrowa Zielona 

13) Gminą Janów reprezentowaną przez Panią Joannę Ścigaj 

      Wójta Gminy Janów 

14) Gminą Kamienica Polska reprezentowaną przez Pana Cezarego Stempień 

      Wójta Gminy Kamienica Polska 

15) Gminą Kłomnice reprezentowaną przez Pana Piotra Juszczyka 

      Wójta Gminy Kłomnice 

16) Gminą Konopiska reprezentowaną przez Pana Jerzego Żurka 

      Wójta Gminy Konopiska 

17) Gminą Kruszyna reprezentowaną przez Panią Jadwigę Zawadzką 

      Wójta Gminy Kruszyna 

18) Gminą Lelów reprezentowaną przez Pana Krzysztofa Molendę 

      Wójta Gminy Lelów 

19) Gminą Lipie reprezentowaną przez Panią Bożenę Wieloch 

      Wójta Gminy Lipie 

20) Gminą Miedźno reprezentowaną przez Pana Piotra Derejczyka 

      Wójta Gminy Miedźno 

21) Gminą Mstów reprezentowaną przez Pana Tomasza Gęsiarza 

      Wójta Gminy Mstów 

22) Gminą Mykanów reprezentowaną przez Pana Dariusza Pomadę 

      Wójta Gminy Mykanów 

23) Gminą Niegowa reprezentowaną przez Panią Dorotę Hajto-Mazur 

      Wójta Gminy Niegowa 

24) Gminą Olsztyn reprezentowaną przez Pana Tomasz Kucharskiego 

      Wójta Gminy Olsztyn 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 3



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

25) Gminą Opatów reprezentowaną przez Pana Bogdana Sośniaka 

      Wójta Gminy Opatów 

26) Gminą Panki reprezentowaną przez Pana Bogdana Praskiego 

      Wójta Gminy Panki 

27) Gminą Poczesna reprezentowaną przez Pana Krzysztofa Ujmę 

Wójta Gminy Poczesna 

28) Gminą Popów reprezentowaną przez Pana Bolesława Świtałę 

      Wójta Gminy Popów 

29) Gminą Poraj reprezentowaną przez Pana Łukasza Stacherę 

      Wójta Gminy Poraj 

30) Gminą Przyrów reprezentowaną przez Pana Roberta Nowaka 

      Wójta Gminy Przyrów 

31) Gminą Przystajń reprezentowaną przez Pana Henryka Macha 

      Wójta Gminy Przystajń 

32) Gminą Rędziny reprezentowaną przez Pana Pawła Militowskiego 

      Wójta Gminy Rędziny 

33) Gminą Starcza reprezentowaną przez Pana Wiesława Szymczyka 

      Wójta Gminy Starcza 

34) Gminą Wręczyca Wielka reprezentowaną przez Pana Henryka Krawczyka 

      Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

 

Zwanymi dalej „Stronami”, 

 

Działając na podstawie: 

 

1) Art. 74 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 poz. 594 z późn. 

zm.), 

2) Art. 5 ust. 2-4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 595 z 

późn. zm.); 

3) Art. 30 ust. 4 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2014 poz. 1146) 

[zwanego dalej Ustawą Wdrożeniową], 

 

„Strony Porozumienia postanawiają, co następuje: 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 4



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

 

DEFINICJE 

Ilekroć poniższe pojęcia zostaną użyte w niniejszym Porozumieniu, Strony nadają  

im znaczenie wskazane w definicjach:  

1) IZ RPO WSL – Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego 

2014-2020. 

2) RPO WSL – Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020. 

3) Subregion Północny – obszar prowadzenia regionalnej polityki rozwojowej w województwie śląskim, w tym 

obszar realizacji RIT, wskazany w załączniku 3 LISTA GMIN WCHODZĄCYCH W SKŁAD 

SUBREGIONÓW PÓŁNOCNEGO, POŁUDNIOWEGO I ZACHODNIEGO do RPO WSL, 

4) Regionalne Inwestycje Terytorialne (RIT) – instrument rozwoju terytorialnego, realizowany w ramach RPO 

WSL, na zasadach i w oparciu o regulacje stosowane dla ZIT, 

5) Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) – instrument rozwoju terytorialnego określony w art. 36 

Rozporządzenia ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1303/2013 z 

dnia 17 grudnia 2013 r. oraz art. 30 Ustawy wdrożeniowej, 

6) Związek RIT Subregionu Północnego – związek jednostek samorządu terytorialnego, powołany w celu 

realizacji zadań w ramach RIT, w oparciu o art. 30 ustawy wdrożeniowej dot. ZIT, 

7) Strategia RIT Subregionu Północnego – Strategia Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu 

Północnego w myśl zapisów RPO WSL oraz innych dokumentów programowych. 

8) IP – Instytucja Pośrednicząca, zgodnie z art. 2 pkt. 9 Ustawy Wdrożeniowej. 

 

§ 1 

PRZEDMIOT I CEL POROZUMIENIA 

 

1. Przedmiotem Porozumienia jest określenie zasad współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, 

wdrażaniu, koordynacji, finansowaniu, monitorowaniu i rozliczaniu Regionalnych Inwestycji Terytorialnych 

Subregionu Północnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 

lata 2014-2020 (zwane dalej RIT) oraz powierzenie Gminie Miasto Częstochowa funkcji Lidera Subregionu 

Północnego.  

2. Terytorialny zasięg Porozumienia obejmuje gminy i powiaty wchodzące w skład Subregionu Północnego 

województwa śląskiego – Strony niniejszego Porozumienia. 

3. Porozumienie zostaje zawarte na czas przygotowania i realizacji RIT Subregionu Północnego w ramach 

RPO WSL. 

 

§ 2 

LIDER SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO 

 

1. Strony Porozumienia zgodnie postanawiają, że Gmina Miasto Częstochowa reprezentuje wszystkie gminy 

tworzące Związek RIT w procesie negocjacji, ustanawiania i realizacji instrumentu RIT wobec Ministerstwa 

Infrastruktury i Rozwoju, IZ RPO WSL oraz innych podmiotów. 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 5



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

2. Gmina Miasto Częstochowa pełni funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach RPO WSL na zasadach 

wynikających z porozumienia, o którym mowa w art. 10 ust. 1 ustawy wdrożeniowej. 

3. Lider Porozumienia realizuje swoje zadania przy wsparciu jednostek samorządu terytorialnego Subregionu 

Północnego, sygnatariuszy niniejszego Porozumienia, na zasadach określonych w Porozumieniu. 

 

§ 3 

STRATEGIA RIT Subregionu Północnego 

 

Strategia RIT Subregionu Północnego Województwa Śląskiego składa się z następujących elementów:: 

1) Zasady przygotowania Strategii Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego oraz 

jej podstawa prawna.  

2) Diagnoza strategiczna obszarów wsparcia RIT. 

3) Wyzwania, obszary wymagające interwencji. 

4) Zasady wyboru projektów. 

5) Plan finansowy. 

6) Odniesienie do wymagań w zakresie Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko  

7) Raport z przygotowania Strategii RIT. 

8) Opis systemu wdrażania. 

9) Oraz innych elementów, określonych w dokumencie pn. Umowa Partnerstwa przyjętej przez  

         Komisję Europejską w dn. 23 maja 2014 r. 

 

§ 4 

ZASADY WSPÓŁPRACY  

 

1. Strategia RIT dla Subregionu Północnego realizowana będzie zgodnie z zasadą partnerstwa opisaną w art. 

5 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 

2013 r. Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006. 

2. Partnerstwo realizowane jest z pełnym poszanowaniem kompetencji instytucjonalnych, prawnych 

i finansowych partnerów RIT dla Subregionu Północnego. 

3. Partnerstwo obejmuje realizację zadań w ramach RIT RPO WSL, RIT w Subregionie Północnym, zgodnie z 

podziałem zadań opisanym w dalszej części Porozumienia. 

 

 

 

 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 6



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

§ 5 

PRAWA I OBOWIĄZKI STRON 

 

1. Strony Porozumienia zobowiązane są do współpracy oraz dostarczenia niezbędnych informacji Liderowi 

Porozumienia w zakresie realizacji RIT dla Subregionu Północnego na zasadach określonych w niniejszym 

Porozumieniu. 

2. Strony Porozumienia odpowiedzialne są za budżety własnych projektów oraz zobowiązują się dostarczyć 

Liderowi niezbędnych informacji monitoringowych na temat realizowanych projektów RIT. 

 

§ 6 

SYSTEM REALIZACJI POROZUMIENIA 

 

1. Strony Porozumienia zgodnie postanawiają, iż w strukturze organizacyjnej RIT Subregionu Północnego 

Strony działają w ramach: 

1) Zgromadzenia Ogólnego RIT, 

2) Komitetu Sterującego RIT, 

3) Lidera RIT,  

4) Sekretariatu RIT. 

2. Dopuszcza się możliwość powoływania przez Sekretariat RIT w miarę potrzeb grup roboczych i zespołów o 

charakterze zadaniowym lub doradczo-eksperckim spośród wyznaczonych przedstawicieli Stron 

Porozumienia. 

 

§ 7 

ZGROMADZENIE OGÓLNE RIT 

 

1. Zgromadzenie Ogólne RIT Subregionu Północnego podejmuje decyzje związane z przygotowaniem i 

akceptacją Strategii RIT Subregionu Północnego. 

2. Do kompetencji Zgromadzenia Ogólnego RIT należy przyjmowanie Strategii RIT oraz jej zmian. 

3. W skład Zgromadzenia Ogólnego RIT wchodzą przedstawiciele wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego sygnatariuszy niniejszego Porozumienia. 

4. W pracach Zgromadzenia Ogólnego RIT uczestniczą przedstawiciele organów wykonawczych jednostek 

samorządu terytorialnego lub osoby ich reprezentujące (po jednej osobie z każdej gminy). Każdy członek 

ma w głosowaniu jeden głos. 

5. Zgromadzenie Ogólne RIT obraduje na posiedzeniach, które zwołuje Lider Subregionu Północnego tj. 

Prezydent Gminy Miasta Częstochowa lub osoba go zastępująca.  

6. Przyjęcie i przedłożenie IZ RPO WSL oraz Ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego przez 

Lidera, pełniącego funkcję Instytucji Pośredniczącej, Strategii ZIT/RIT wymaga akceptacji wszystkich 

członków Zgromadzenia Ogólnego, sygnatariuszy niniejszego Porozumienia. 

 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 7



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

§ 8 

KOMITET STERUJĄCY RIT 

 

1. Komitet Sterujący RIT Subregionu Północnego podejmuje decyzje związane z realizacją RIT Subregionu 

Północnego w oparciu o Strategię RIT, w szczególności związane z programowaniem, wdrażaniem, 

koordynacją, finansowaniem, monitorowaniem i oceną RIT Subregionu Północnego. 

2. Pracami Komitetu Sterującego kieruje Przewodniczący, którym jest Prezydent Gminy Miasto Częstochowa 

lub osoba go reprezentująca. 

3. W skład Komitetu Sterującego wchodzą reprezentanci Stron, którymi są: 

1) Prezydent Miasta Częstochowa, 

2) Starosta Powiatu Częstochowskiego, 

3) Starosta Powiatu Kłobuckiego, 

4) Starosta Powiatu Myszkowskiego, 

5) Burmistrz Kłobucka, 

6) Burmistrz Miasta Myszków. 

4. Do zadań Komitetu Sterującego należy w szczególności: 

1) Akceptacja propozycji kryteriów wyboru projektów w ramach RIT RPO WSL, 

2) Akceptacja propozycji list projektów wybranych do dofinansowania w ramach RIT Subregionu 

Północnego w ramach RPO WSL, 

3) Przyjmowanie raportów i innych dokumentów dotyczących monitoringu i oceny wdrażania Strategii RIT 

Subregionu Północnego, 

4) Akceptacja sprawozdań z wdrażania RIT w Subregionie Północnym przedkładanych przez Sekretariat 

RIT, 

5) Rozpatrywanie innych spraw przekazanych przez Sekretariat RIT. 

5. W pracach Komitetu Sterującego RIT uczestniczą przedstawiciele organów wykonawczych jednostek 

samorządu terytorialnego, o których mowa w ust. 3 lub osoby ich reprezentujące (po jednej osobie z każdej 

gminy). Każdy członek ma w głosowaniu jeden głos. 

6. W pracach Komitetu Sterującego RIT z głosem doradczym mogą uczestniczyć przedstawiciele ministerstwa 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego, samorządu województwa śląskiego oraz zaproszeni przez 

Przewodniczącego eksperci zewnętrzni. 

7. Komitet Sterujący RIT obraduje na posiedzeniach, które zwołuje Przewodniczący Komitetu. Komitet może 

być zwołany także na pisemny wniosek 1/3 składu Komitetu Sterującego, w terminie 14 dni od dnia 

wpłynięcia wniosku do Sekretariatu RIT Subregionu Północnego. 

8. Komitet Sterujący wyraża swoją wolę w formie Uchwał. 

9. Uchwały Komitetu Sterującego zapadają w drodze konsensusu, zaś w przypadku braku konsensusu, 

zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu jego członków. 

10. Podmiotem upoważnionym do realizacji Uchwał Komitetu Sterującego jest Prezydent Miasta Częstochowy. 

 

 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 8



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

§ 9 

ZADANIA INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ RIT  

 

1. Do zadań Instytucji Pośredniczącej RIT należy: 

1) Koordynacja Przygotowania i realizacja  Strategii RIT 

2) Przedkładanie Strategii RIT do zaopiniowania Instytucji Zarządzającej RPO WSL i Ministerstwa 

Infrastruktury i Rozwoju, 

3) Aktualizacja Strategii RIT Subregionu Północnego, 

4) Przedkładanie IZ RPO WSL listy projektów RIT Subregionu Północnego wybranych do dofinansowania 

w ramach RPO WSL, zgodnie z zasadami wskazanymi w Porozumieniu z IZ RPO WSL  

5) Organizacja i nadzorowanie prac Sekretariatu RIT, 

6) Reprezentowanie wszystkich jednostek samorządu terytorialnego – Stron Porozumienia, w  realizacji 

zadań związanych z pełnieniem funkcji IP w ramach RPO WSL, w tym przygotowaniem, koordynacją, 

wdrażaniem, monitorowaniem ewaluacją i sprawozdawczością w ramach RIT Subregionu Północnego oraz 

innych, zgodnie z porozumieniem zawartym z IZ RPO WSL, o którym mowa w paragrafie 2 ust. 2 

niniejszego Porozumienia, nie zastrzeżonych do realizacji przez inne podmioty niniejszego Porozumienia. 

Reprezentowanie wszystkich jednostek samorządu terytorialnego – Stron Porozumienia, w  realizacji zadań 

związanych z pełnieniem funkcji IP w ramach RPO WSL, w tym przygotowaniem, koordynacją, wdrażaniem, 

monitorowaniem ewaluacją i sprawozdawczością w ramach RIT Subregionu Północnego oraz innych, 

zgodnie z porozumieniem zawartym z IZ RPO WSL, o którym mowa w paragrafie 2 ust. 2 niniejszego 

Porozumienia, nie zastrzeżonych do realizacji przez inne podmioty niniejszego Porozumienia.  

2. Lider może powołać zespoły robocze ds. przygotowania i wdrażania Strategii RIT oraz ds. monitorowania 

realizacji Strategii RIT. 

 

§ 10 

SEKRETARIAT RIT 

 

1. Strony Porozumienia zgodnie postanawiają, że Gmina Miasto Częstochowa pełniąca funkcję Lidera 

Subregionu Północnego, wykonuje funkcje koordynacyjne oraz zapewnia obsługę merytoryczna i 

administracyjną, zgodnie z zapisami Porozumienia dotyczącego realizacji RIT, zawieranego z IZ RPO WSL 

za pośrednictwem Sekretariatu RIT, umiejscowionego we właściwej merytorycznie komórce organizacyjnej 

Urzędu Miasta Częstochowy. 

2. Pracodawcą dla zatrudnionych pracowników Sekretariatu RIT jest Prezydent Miasta Częstochowy. 

3. W każdej jednostce samorządu terytorialnego, która jest sygnatariuszem niniejszego Porozumienia, zadania 

w ramach RIT wykonuje wyznaczony pracownik danej jednostki samorządu terytorialnego lub osoba go 

zastępująca, współpracujący z Sekretariatem RIT. 

4. Do zadań Sekretariatu RIT należy w szczególności: 

1) Zapewnienie obsługi merytorycznej i technicznej oraz innych zespołów i grup powołanych 

w celu realizacji zadań w ramach niniejszego Porozumienia, 

2) Przygotowywanie projektu Strategii RIT Subregionu Północnego, 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 9



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

3) Prowadzenie procesu monitoringu i oceny wdrażania Strategii RIT Subregionu Północnego, 

4) Przygotowywanie sprawozdań z wdrażania RIT w Subregionie Północnym, 

5) Koordynacja zadań związanych z przygotowaniem i przekazywaniem do IZ RPO WSL list projektów 

wybranych do dofinansowania w ramach RIT Subregionu Północnego w ramach RPO WSL, 

6) Przygotowywanie propozycji kryteriów wyboru projektów w ramach RIT RPO WSL, 

7) Bieżąca współpraca dotycząca RIT z IZ RPO WSL, pracownikami jednostek samorządu terytorialnego 

oraz innymi podmiotami. 

5. Koszty działania Sekretariatu RIT są dofinansowane ze środków Pomocy Technicznej RPO WSL. Gmina 

Miasto Częstochowa prefinansuje koszty pracy Sekretariatu, a następnie refunduje je ze środków Pomocy 

Technicznej RPO WSL. 

6. Koszty 15% wkładu własnego do uzyskanego wsparcia z Pomocy Technicznej RPO WSL oraz koszty 

niepodlegające refundacji z Pomocy Technicznej RPO WSL ponosi Lider Porozumienia Gmina Miasto 

Częstochowa.  

 

§ 11 

ROZLICZENIA FINANSOWE 

 

1. Zobowiązania finansowe gmin i powiatów wynikające z potrzeby zapewnienia wkładu własnego 

w realizację projektów realizowanych w ramach RIT, stanowią koszt własny  

w budżetach poszczególnych gmin i powiatów Stron Porozumienia. 

2. W przypadku nieprawidłowości finansowych lub konieczności zwrotu środków związanych z realizacją 

projektów w ramach RIT, każda z gmin i powiatów będąca Stroną Porozumienia zobowiązuje się do 

ponoszenia kosztów wynikających z nieprawidłowości powstałych w wyniku swojego działania lub 

zaniechania. 

3. Koszty związane z wykonywaniem funkcji Instytucji Pośredniczącej w ramach RIT RPO WSL oraz obsługą 

administracyjną, merytoryczną i techniczną dla RIT, będą dofinansowane ze środków Pomocy Technicznej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, zgodnie z właściwymi 

zasadami dotyczącymi kwalifikowalności wydatków. 

4. Koszty, które nie będą finansowane w ramach Pomocy Technicznej RPO WSL, związane 

z wykonywaniem funkcji IP, w tym w zakresie programowania, wdrażania, koordynacji, finansowania i 

monitorowania i rozliczania Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (zwane dalej RIT), 

ponosi Lider Porozumienia Gmina Miasto Częstochowa  

5. W przypadku nieprawidłowości finansowych lub konieczności zwrotu środków związanych z realizacją 

Pomocy Technicznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020, Gmina Miasto Częstochowa jako Lider porozumienia zobowiązuje się do ponoszenia kosztów 

wynikających z nieprawidłowości powstałych w wyniku swojego działania lub zaniechania. 

 

 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 10



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

§ 12 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zmiany porozumienia wymagają zgody wszystkich Stron w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

3. Porozumienie może zostać wypowiedziane przez każdą ze Stron z zachowaniem sześciomiesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. Wypowiedzenie dla swej ważności 

wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. W przypadku wypowiedzenia Porozumienia przez którąkolwiek ze Stron Porozumienie istnieje nadal i 

obowiązuje pozostałe Strony. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego (tekst 

jedn. Dz. U. z 2014 r. poz. 121) i ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2013 r., 

poz. 595 z późn. zm.). 

6. Niniejsze Porozumienie zostało sporządzone w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, w tym 1 egzemplarz dla 

Miasta Częstochowy jako Lidera Subregionu Północnego oraz 1 egzemplarz dla Instytucji Zarządzającej 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 – Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Wszystkie strony porozumienia otrzymają tekst porozumienia w 

formie elektronicznej. 

 

 

1. W imieniu Gminy Miasto Częstochowa, 

              Prezydent Miasta Częstochowy                      ….................................................... 

 

 

2. W imieniu Powiatu Częstochowskiego, 

             Starosta Powiatu Częstochowskiego             ….....................................................         

 

 

3. W imieniu Powiatu Kłobuckiego - Zarząd Powiatu w Kłobucku, 

             Starosta Powiatu Kłobuckiego                        ….....................................................              

 

             Wicestarosta Powiatu Kłobuckiego                …...................................................... 

 

 

4. W imieniu Powiatu Myszkowskiego - Zarząd Powiatu w Myszkowie, 

             Starosta Powiatu Myszkowskiego                 …...................................................... 

 

             Wicestarosta Powiatu Myszkowskiego        …......................................................                          

 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 11



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

5. W imieniu Gminy  Kłobuck, 

             Burmistrz  Kłobucka                                      …......................................................                                  

 

 

6. W imieniu Miasta Myszków, 

             Burmistrz Miasta Myszków                           ….......................................................                                  

 

 

7. W imieniu Miasta Blachownia, 

       Burmistrz Miasta Blachownia                       ..........................................................                              . 

  

 

8. W imieniu Gminy Krzepice, 

             Burmistrz Gminy Krzepice                            .........................................................         

 

 

9. W imieniu Miasta i Gminy Koniecpol, 

             Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol           .........................................................            

 

 

10. W imieniu Gminy i Miasta Koziegłowy, 

             Burmistrz Gminy i Miasta Koziegłowy        .........................................................       

 

 

11. W  imieniu Gminy Żarki, 

             Burmistrz Miasta i Gminy Żarki                   .........................................................           

 

 

12. W  imieniu Gminy Dąbrowa Zielona, 

             Wójt Gminy Dąbrowa Zielona                      .........................................................         

 

 

13. W  imieniu Gminy Janów, 

             Wójt Gminy Janów                                       .........................................................   

 

 

14. W  imieniu Gminy Kamienica Polska, 

             Wójt Gminy Kamienica Polska                   .........................................................    

 

 

15. W  imieniu Gminy Kłomnice, 

             Wójt Gminy Kłomnice                                 .........................................................    

 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 12



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

16. W  imieniu Gminy Konopiska, 

             Wójt Gminy Konopiska                              .........................................................   

 

 

17. W  imieniu Gminy Kruszyna, 

             Wójt Gminy Kruszyna                                .........................................................   

 

 

18. W  imieniu Gminy Lelów, 

             Wójt Gminy Lelów                                      .........................................................     

 

 

19. W  imieniu Gminy Lipie, 

             Wójt Gminy Lipie                                        .........................................................         

   

 

20. W  imieniu Gminy Miedźno, 

            Wójt Gminy Miedźno                                   .........................................................           

 

 

21. W  imieniu Gminy Mstów, 

            Wójt Gminy Mstów                                      .........................................................          

 

 

22. W  imieniu Gminy Mykanów, 

             Wójt Gminy Mykanów                                .........................................................            

 

 

23. W  imieniu Gminy Niegowa, 

             Wójt Gminy Niegowa                                 .........................................................                 

 

 

24. W  imieniu Gminy Olsztyn, 

             Wójt Gminy Olsztyn                                   .........................................................                

 

 

25. W  imieniu Gminy Opatów, 

             Wójt Gminy Opatów                                   .........................................................              

 

 

26. W  imieniu Gminy Panki, 

             Wójt Gminy Panki                                       .........................................................      

                      .  

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 13



Porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii  RIT dla Subregionu Północnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 

 

27. W  imieniu Gminy Poczesna, 

             Wójt Gminy Poczesna                                .........................................................                    

 

 

28. W  imieniu Gminy Popów, 

             Wójt Gminy Popów                                     .........................................................                      

 

 

29. W  imieniu Gminy Poraj, 

             Wójt Gminy Poraj                                        .........................................................                    

 

 

30. W  imieniu Gminy Przyrów, 

             Wójt Gminy Przyrów                                   .........................................................                      

 

 

31. W  imieniu Gminy Przystajń, 

            Wójt Gminy Przystajń                                  .........................................................        

            . 

 

32. W  imieniu Gminy Rędziny, 

             Wójt Gminy Rędziny                                   .........................................................                

 

 

33. W  imieniu Gminy Starcza, 

             Wójt Gminy Starcza                                    ........................................................   

 

             

34. W  imieniu Gminy Wręczyca Wielka, 

      Wójt Gminy Wręczyca Wielka                   .........................................................          

 

 

Id: 0C6426ED-17BD-4E92-84AC-9580F8EA3413. Podpisany Strona 14




